INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Pecaudacién
Fondo de Compensacién
Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
Impuesto Especial sobre Produccioén Yy Servicios
-136 de la Pecaudacién Federal Participable
3.17 Sobre Extraccién de Petréleo
Gasolinas y Ciesel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacién ISAN
Impuesto sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos

Transferencias 4,399,950,497.0
Convenios 2,068,539.0
Otros Convenios y Subsidios 2,088,535.0

Otros Ingresos de Libre Disposicién
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicidn

TOTAL DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 4,402,019,036.0
I DE I DE LIBRE DISPOSICION
IAS ES
Aportaciones 7,330,431.0

Fond. de Aport. para la Némina Educativa y Gasto Operative

Fond. de Aport. para les Servicios de Salud

Fond. de Aport. para la Infraestructura Social

Fond. de Aport. para el Fort. de los Mpiocs. y de las Demarc. Territ. del D. F.
Fond. de Aport. Multiples

Fond. de Aport. para la Educacién Tecnoloégica y de Adultos

Fond. de Aport. para la Seguridad Publica de los Estados y del D. F, 7,339,431.0
Fond. de Aport. para el Fertalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios

Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacién
Convenlios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipics Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, Y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

TOTAL DE IAS ¥ ES ETI 7,330,431.0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
Datos informativos

Ingresos Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Ing. de Libre Disposicién
Ingresos Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Transf. Fed. Etiquetadas

21,304,145.6
76,983,823.8
70,828,456.0

199,360,000.0

161,546,383.5

1€1,546,383.5

520,022,808.9

21,304,145.6
76,983,823.8
70,828,456.0

4,599,310,457.0
2,068,539.0
2,068,539.0
161,546,383.5
161,546, 383.5

4,932,041,844.9

7,330,431.0

7.330,431.0

7,330,431.0

21,304,145.6
76,983,823.8
70,828,456.0

4,589,310,497.0
2,068,539.0
2,068,535.0
161,546,383.5
161,546, 383.5

4,922,041,844.9

7,330,431.0

7,330,431.0

7,330,431.0

21,304,145.6
76,983,823.8
70,828,456.0

4,589,310,497.0
744,321.9
744,321.9
161,546,383.5
161,546, 383.5

4,920,717,627.8

4,657,096.0

4,657,09¢6.0

4,657,096.0

21,304,145.6
76,983,823.8
70,828,456.0

189,360,000.0
(1,324,217.1)
(1,324,217.1)

161,546,383.5

161,546,303.5

518,698,591.8

520,022,808.9

(2,673,335.0)

(2,€73,335.0)

(2,673,335.0)

TOTAL DE INGRESOS 4,409,349,467.0

Formato5

530,022,808.9

4,939,372,275.9

4,929,372,275.9

4,925,374,723.8
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GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
FIRMAS CORRESPONDIENTES AL
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS — LDF
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
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Lic. Mari#Elena Méndez Mares Lic. Gléria Isabeztortés Trujillo
Subdirectora de Ingresos Subdirectora de Contentracion y Control
de Fondos
Superviso

o . . . 7 ,
Lic. Alejandrina ez Garcia j
Directora de racion Financiera

Lic. Catalina Rodrigue{ Corona
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros



