

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
 Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF  
 Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018  
 (PESOS)

CONCEPTO	INGRESO	INGRESO	INGRESO	INGRESO	INGRESO	DIFERENCIA	
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO		
<b>INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN</b>							
<b>Impuestos</b>							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Contribuciones de Mejoras							
Derechos							
Productos	21,304,145.6	21,304,145.6	21,304,145.6	21,304,145.6	21,304,145.6	21,304,145.6	
Aprovechamientos	76,983,823.8	76,983,823.8	76,983,823.8	76,983,823.8	76,983,823.8	76,983,823.8	
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	70,828,456.0	70,828,456.0	70,828,456.0	70,828,456.0	70,828,456.0	70,828,456.0	
Participaciones							
Fondo General de Participaciones							
Fondo de Fomento Municipal							
Fondo de Fiscalización y Recaudación							
Fondo de Compensación							
Fondo de Extracción de Hidrocarburos							
Impuesto Especial sobre Producción y Servicios							
0.136 % de la Pecuadación Federal Participable							
3.17 % Sobre Extracción de Petróleo							
Gasolinas y Diesel							
Fondo del Impuesto Sobre la Renta							
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas							
<b>Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal</b>							
Tenencia o Uso de Vehículos							
Fondo de Compensación ISAN							
Impuesto sobre Automóviles Nuevos							
Fondo de Compensación de Repesos-Intermedios							
Otros Incentivos Económicos							
<b>Transferencias</b>							
<b>Convenios</b>	4,399,950,497.0	199,360,000.0	4,599,310,497.0	4,589,310,497.0	4,589,310,497.0	189,360,000.0	
Otros Convenios y Subsidios	2,068,539.0		2,068,539.0	2,068,539.0	744,321.9	(1,324,217.1)	
<b>Otros Ingresos de Libre Disposición</b>	2,068,539.0		2,068,539.0	2,068,539.0	744,321.9	(1,324,217.1)	
Participaciones en Ingresos Locales	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	
Otros Ingresos de Libre Disposición		161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	161,546,383.5	
<b>TOTAL DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN</b>	4,402,019,036.0	530,022,808.9	4,932,041,844.9	4,922,041,844.9	4,920,717,627.8	518,698,591.8	
<b>INGRESOS EXCEDENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN</b>							
<b>TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS</b>							
<b>Aportaciones</b>	7,330,431.0		7,330,431.0	7,330,431.0	4,657,096.0	(2,673,335.0)	
Fond. de Aport. para la Nómina Educativa y Gasto Operativo							
Fond. de Aport. para los Servicios de Salud							
Fond. de Aport. para la Infraestructura Social							
Fond. de Aport. para el Fort. de los Mpio. y de las Demarc. Territ. del D. F.							
Fond. de Aport. Múltiples							
Fond. de Aport. para la Educación Tecnológica y de Adultos							
Fond. de Aport. para la Seguridad Pública de los Estados y del D. F.	7,330,431.0		7,330,431.0	7,330,431.0	4,657,096.0	(2,673,335.0)	
Fond. de Aport. para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas							
<b>Convenios</b>							
Convenios de Protección Social en Salud							
Convenios de Descentralización							
Convenios de Reasignación							
Otros Convenios y Subsidios							
<b>Fondos Distintos de Aportaciones</b>							
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos							
Fondo Minero							
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones							
Otras Transferencias Federales Etiquetadas							
<b>TOTAL DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS</b>	7,330,431.0		7,330,431.0	7,330,431.0	4,657,096.0	(2,673,335.0)	
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>							
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>							
<b>Datos informativos</b>							
Ingresaos Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Ing. de Libre Disposición							
Ingresaos Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Transf. Fed. Etiquetadas							
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	4,409,349,467.0	530,022,808.9	4,939,372,275.9	4,929,372,275.9	4,925,374,723.8	516,425,256.8	

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
FIRMAS CORRESPONDIENTES AL  
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS – LDF  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Elaboró y Revisó

Lic. María Elena Méndez Mares  
Subdirectora de Ingresos

Elaboró y Revisó

Lic. Glòria Isabel Cortés Trujillo  
Subdirectora de Concentración y Control  
de Fondos

Supervisó

Lic. Alejandrina Jiménez García  
Directora de Administración Financiera

Vo.Bo.

Lic. Catalina Rodríguez Corona  
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros